
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 2





ÚVODNÍK
Bůh je mrtev, napsal v předminulém století
Nietzsche. "God is dead" je také názvem 
nadcházející Velikonoční Travné.
Loni v létě jsem strávil několik týdnů cestami 
nádhernou přírodou Norska. Jednou jsem se 
zastavil v kopci nad krásným údolím a posadil se 
k meditaci. Viděl a vnímal jsem v tu chvíli zemi 
bohatou přírodními zdroji a životem. Zemi, o kterou 
je velmi dobře postaráno, zemi pokojnou a spravovanou  
lidem s dlouhou tradicí pospolitosti. A cítil jsem se tam jako doma.

Shodou náhod jsem tou dobou četl právě Nietzscheho nihilistickou polemiku nad
Bohem a uvažoval nad jeho myšlenkami, především vzhledem ke stavu dnešní
společnosti. Ten den na kopci jsem si ale zapsal do deníku: ‚‚Tady Bůh rozhodně žije".
Dodnes se mi vybaví ten pocit úlevy, když na ten okamžik vzpomínám.
Než jsem odjel do Norska, strávil jsem několik týdnů na Travné. Spolu s mnohými       
 z Vás jsme pracovali na domě a terénu okolo. Výsledky naší loňské práce jsou jasně
viditelné i letos. Zvládli jsme toho tolik! Vidím, že jsme letos ještě mnohem více
nadšení a odhodlaní pokračovat. To mě naplňuje hlubokou radostí. Děkuji Vám všem.
Každému, kdo poskytl svůj čas, zdroje, úsilí, modlitby...

Jsou tu Velikonoce a já znovu truchlím nad smrtí Boha. 
A opět se raduji. Z jeho vzkříšení a věčného života.

Díky!

David Kopecký, předseda výboru
duben 2023

Ú V O D N Í  S L O V O 
P Ř E D S E D Y  S P O L K U

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 01



Od roku 1968 se na Travné setkávají lidé z různých zemí, různých vyznání a různé
sociálně-zdravotní situace, aby si vyzkoušeli soužití s druhými, hovořili o svých
otázkách i nadějích a objevovali to, co mají společné. Tato touha prameníz víry v
evangelium, které říká, že všichni lidé jsou Bohem v Kristu stejně přijímáni a milováni
a jsou povoláni k tomu, aby si vzájemně pomáhali nést svá břemena (Gal 6, 2). Tyto
aktivity nezadusil ani komunistický režim a potřeba setkávání nevymizela ani po
návratu demokracie. Aby tato dobrá tradice nezanikla a aby setkávání mohlo
pokračovat a mělo i svou zákonnou formu a základnu, bylo v roce 1999 založeno
občanské sdružení Setkávání, později spolek Setkávání Travná z.s.

ÚVODNÍK
Jsme společenství křesťanů, které skrze 
setkání učí sebe i druhé, jak žít po 
vzoru Ježíše Krista, aby byli proměňováni 
jednotlivci, rodiny, církve i společnost.

Setkávání Travná je společenství, do kterého 
snadno zapadnete a místo, kde můžete růst a učit 
se nové věci. Organizujeme různorodé aktivity, jejichž 
cílem je vytvořit prostor pro opravdové setkání s Bohem 
i s druhými lidmi. Těšíme se, až se na nějaké akci potkáme!

S E T K Á V Á N Í  
T R A V N Á  Z . S .

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 

N A Š E  K O Ř E N Y 

02



Velikonoční Travná 
Na Velikonoční Travné jsme se zamýšleli nad Velikono- 
cemi z pohledu Šimona Petra a to rozmanitými způ-
soby  – křížová cesta, lectio divina, bohoslužby.
„Proč jsem zanechal rybaření a šel za Ním? Kdybyste ho 
slyšeli mluvit a viděli jednat! A vůbec, když člověku čte ze
 srdce Pán, tak to pozná. Mě nazval Petrem a povolal mě 
k vedení jeho následovníků, i když jsem selhal. Všechno bylo 
vlastně jinak, než jsem si prvně představoval, ale nikdy nezapomenu 
to, co mi řekl a co jsem s Ním zažil. On byl opravdu Mesiáš.“

Zájem o akci byl větší, než kapacita domu (50 lidí). Křížová cesta s hodinovou reflexí  
 o samotě byla nejvíce přínosnou a oslovující aktivitou.

A K C E  V  R O C E  2 0 2 2

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 03

Letní Travná
Letní Travná byla pohodová akce, na které jsme zároveň odvedli kus práce. Např. vyčistili
jsme tůňku za domem a vytvořili tam relaxační zónu s koupáním, nebo jsme vypomohli
městu Javorník s čistěním lesíka u skládky. 
Na téma "hranice" mluvili různorodí řečníci. Zažili jsme celovečerní hru v bouřce v lese,
zpívání u táboráku, diskuze i sdílení ve skupinkách a různé workshopy. Kapacita akce byla
opět naplněna.



LIDÍ SE
ZÚČASTNILO

LETNÍHO CAMPU

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 04

Silvestrovská Travná 
Jak by vypadal život, kdybychom se potkávali jako
lidé, kteří v sobě mají Boha a kteří si zasluhují
respekt, úctu a pozornost? Nejhlubší a nejreálnější
život se odehrává právě v takovýchto momentech.
Na Silvestrovské Travné jsme zkoumali, co
znamená se opravdově setkat s druhým člověkem,
co nám v tom brání, a jaká je souvislost mezi láskou
k Bohu a láskou k druhým lidem. Silvestrovská
Travná se konečně po třech letech      v covidu
mohla odehrát opravdu na Travné. Tradice
půlnočních bohoslužeb s večeří Páně při vstupu do
Nového roku byla zachována. Hudba pod vedením
Edmunda Kenninga stoupla na novou úroveň         
 a nechyběly ani šestihlasně nacvičené písně.

Podzimní Travná 
Na podzimní Travnou přijela jako hlavní řečník Ráchel 
Bícová, která pracuje jako psychoterapeutka, supervizor-
ka a lektorka. Provedla nás tématy souvisejícími s neg-
ativními  emocemi: jak se s nimi vypořádat, jaký je biblický 
pohled na emoce, jak nebýt pasivně-agresivní a tak podobně. 
Vedení týmu se pro tuto akci ujala Terka Dvořáčková.



LIDÍ SE
ZÚČASTNILO

LETNÍHO CAMPU

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 05

Poutnictví
je online program pro Travňáky, který má za cíl vést účastníky k pravidelnému rytmu
života s Bohem. V roce 2022-23 jsme spustili druhý celý rok Poutnictvi. Dosud se
Poutnictvi částečně nebo zcela zúčastnilo 47 osob. V dubnu a květnu nás čeká
poslední kurz. Vytvořili jsme také webové stránky jako virtuální domov pro zdroje       
 v Poutnictvi. Velký dík patří Terce, Barče a Ráchel za všechnu práci, kterou do toho
vložily. Na stránky jste mohli umístit odkaz. Jsou tam i fotografie, které byste mohli
použít.



R E G E N E R A T I O N
T E A M

Regeneration tým Travné je roční program, který má 
za cíl trénovat a vést novou generaci vedoucích, pomoci 
jim zažít duchovní obnovu a pozitivně je ovlivnit na jejich
 cestě za Bohem. Regeneration team se schází pravidelně a organizuje po
celý rok akce na Travné. 

Tým letos tvořili Ondra, Jared, Terka, Ráchel, Katka, Eda, Janek a Šimon.
Nejenže jsme organizovali podzimní, novoroční a velikonoční Travnou, ale
scházeli jsme se po  tři víkendy u Jareda doma, abychom společně sdíleli
život a plánovali, vymýšleli, tvořili. Děkujeme každému členovi, který odvedl
spoustu práce.

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 06



Jak všichni víme, náš Travňácký dům, 
vlastně takový spíše hrad, již zoufale volá 
po nutných opravách. Po loňské konzultaci
 se stavebně projekční kanceláří DIK Jeseník
je nám zřejmé, že dům je v nouzovém stavu. 

Mimo nutné opravy také vidíme potřebu dům lépe 
uzpůsobit našim potřebám – zejména navýšit kapacitu 
jídelny, spaní a zajistit, aby prostory odpovídaly zákonným normám z hlediska
hygienického i bezpečnostního.

S pomocí architekta Tomáše Pospíšila z Jeseníku proto připravujeme
architektonickou studii, která bere ohled na současný stav budovy, rozpočtová     
 a organizační omezení a potřebu nepřetržitého provozu domu. 
Jedná se krátkodobě zejména o nutné opravy střechy „starého domu“, s tím
související úpravy podkrovního prostoru a následně úpravu přístavby tak, aby byla
bezpečná a dala se prakticky využívat. Zjistili jsme totiž, že demolice přístavby je
prohibitivně nákladná a bude řádově jednodušší ji opravit a využít z části
plnohodnotně jako společenské prostory a z části jako ateliéry a dílny.

Je nám jasné, že je to cíl skutečně ambiciózní a víme, že je potřeba ho citlivě
rozdělit na dílčí fáze tak, abychom dokázali každou fázi zorganizovat, ufinancovat 
 a především dokončit. 

R E K O N S T R U K C E  
D O M U  S E T K Á V Á N Í

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 07



 Je nám také zřejmé, že budeme potřebovat značnou 
pomoc od stavebních dodavatelů a řemeslníků. 
Architektonickou studii chceme finalizovat 
v létě roku 2023 tak, aby na podzim mohla projít 
finálními připomínkami. Na jejím základě pak 
nachystáme  projektovou dokumentaci pro 
stavební povolení první fáze.

Co bude tou první fází? Teče nám do baráku! Na jaro 
2024 se tedy rýsuje první fáze v podobě opravy střechy 
na starém domě. A s její opravou chceme také zvládnout 
kompletní renovaci podkroví. Změna je nutná z hygienických a bezpečnostních
důvodů, nicméně chceme co nejvíce zachovat současný charakter podkrovních
prostorů. 

Současně připravujeme dílčí menší zlepšení domu po funkční a kosmetické
stránce. Sem spadají interiérové úpravy typu nové stoly, hrnky a vybavení, úpravy
podlahových povrchů, vchodové dveře, zútulnění krbovky atp.
"Bude to trvat dlouho, nemáme moc peněz, ale s tím počítáme a půjde to“ - slova
Davida :) 

Budeme potřebovat pomoc a zapojení vás Travňáků, ať už jste Travňáci aktuálně
jezdící nebo Travňáci srdcem. A jestli se ptáte, čím můžete pomoci, tak určitě
finančně, materiálními dary, nebo tím, že přijedete na Travnou pomoci při
brigádách. A vlastně i tím, že budete jezdit dál na Travnou, protože co by byl dům
bez jeho obyvatel? Travné pomůžete i tím, že si dům pronajmete v letních měsících
např. pro různé sborové akce apod. 

Z přípravný tým: 
David a Veronika 

Nejvíce pomůžete pravidelnými dary, ale i jednorázové částky velmi
pomohou. Za všechny dary velmi děkujeme! 

Číslo účtu: 
 

2700120870 / 2010 
IBAN: CZ77 2010 0000 0027 0012 0870 

BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX 

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 08



Adresa: Travná 4, Javorník 790 70 
Telefon: 584 440 383 
Email: info.travna@gmail.com
Web: www.travna.cz
IČ0: 68911611
Organizace zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
Spisová značka: L 12 90 5 

Pracovníci spolku v roce 2022: 
Jared Kenning, ředitel
Ráchel Tomešová, koordinátorka akcí
Petr Jasinský, manažer
Radim Foldyna, správce domu
Pavel Řepka, vedení účetnictví

Bankovní spojení: 2700120870 / 2010

Výbor spolku
předseda: David Kopecký
tajemník: Petr Jasinský
hospodářka: Veronika Jurečková
člen výboru: Jared Kenning
člen výboru: Štěpán Janča

Kontrolní komise spolku
Robert Kovarik
Jan Dostál
Vlastislav Stejskal

Počet řádných členů: 52

K O N T A K T N Í  Ú D A J E

89%
USERS IN ASIA

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 09



USERS IN ASIA

Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 10

D Ě K U J E M E  V Š E M  D Á R C Ů M
A  P O D P O R O V A T E L Ů M !

Děkujeme všem, kteří jste naši práci finančně podpořili.
Jsme vděčni za vaši štědrost a partnerství ve službě mladé

generaci!
 

Svými jednorázovými nebo pravidelnými dary podporujete
akce na Travné, provoz domu Setkávání nebo službu

zaměstnanců spolku. 





Výroční zpráva Setkávání Travná z.s. za rok 2022 


